person përgjegjës, i emëruar sipas Urdhërit të Prokurimit 

Nr. 700/3 Prot, datë 08.10.2025 për procedurën e prokurimit me objekt:  “Çela 20 kV për 

N.Stacione”.  

Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): Pajisje elektrike 31681000-3. 

Vlera e fondit limit: 228,915,418.20 (dyqind e njëzet e tetë milionë e nëntëqind e 

pesëmbëdhjetë mijë e katërqind e tetëmbëdhjetë presje njëzet) lekë pa TVSH ose  

2,360,368.23 EUR (dy milionë e treqind e gjashtëdhjetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e tetë 

euro e njëzet e tre cent) euro excluding VAT) euro pa TVSH. Kursi kembimit  sipas Bankës së 

Shqiperisë i datës 08.09.2025 është 97.00 (nëntëdhjetë e shtatë). 

Afati i lëvrimit: 10 (dhjetë) muaj. 

Për argumentimin e fondit limit grupi i punes i caktuar me urdher te titullarit te Ak-se, j’u

[...]

ON THE ARGUMENTATION AND APPROVAL OF TECHNICAL 

SPECIFICATIONS AND QUALIFICATION CRITERIA 

Object of the procedure: “20kV SWITCHGEAR FOR ELEKTRICAL SUBSTATIONS”.  

Relevant code in the Common Procurement Vocabulary (CPV): Electrical equipment 

31681000-3. 

Value of the limit fund: 228,915,418.20 (two hundred twenty-eight million nine hundred 

fifteen thousand four hundred eighteen point twenty) lek excluding VAT or 2,360,368.23 

EUR (two million three hundred sixty thousand three hundred sixty-eight euro and twenty-

three cents) euro excluding VAT. The exchange rate according to the Bank of Albania on 

08.10.2025 is 97.00 (ninety-seven). 

Argumentation regarding Article 39 of Law No. 162, dated 23.12.2020 “On Public 

Procurement”, as amended, for not dividing the procurement procedure into lots: